
    
 

 
 

 

 
   
   

Програма  
Стратегиските приоритети на НАТО, ЕУ и 
Југоисточна Европа во мултиполарниот 
меѓународен поредок 
 
26 ноември 2025 
Скопје, Министерство за надворешни работи и надворешна трговија    

 

среда, 26 ноември   
 
10.30 – 11.00  
 
11.00 – 11.10  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11.10 – 11.20  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11.20 – 12.15 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
Регистрација на учесниците  
 
Поздравни обраќања 
 
Даниел Браун 
Официјален претставник, Фондација Конрад Аденауер во Северна 
Македонија  
 
Претставник  
Центар за европски студии Вилфрид Мартенс  
 
Воведно обраќање 
 
Тимчо Муцунски 
Министер за надворешни работи и надворешна трговија на Република 
Северна Македонија   
 
Дипломатските предизвици на земјите-членки на НАТО во услови 
на динамични геополитички промени   
 
Радмила Шеќеринска (видео обраќање)  
Заменик генерален секретар на НАТО  
 
Н.Е. Ангела Агелер 
Амбасадорка на Соединетите Американски Држави во Северна 
Македонија  
 
Н.Е. Петра Дрекслер 
Амбасадорка на Сојузна Република Германија во Република Северна 
Македонија  
 
 

 



   
 

  
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

12.15 – 12.30 
 
 
 
 
 

12.30 – 14.00  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

14.00  

Антонио Милошоски   
Потпретседател на Собранието на Република Северна Македонија и 
пратеник (ВМРО-ДПМНЕ) 
 
Здравка Бушиќ  
Пратеничка во Парламентот на Република Хрватска (ХДЗ)  
 
Модерација: 
Марјан Ѓуровски  
Филозофски Факултет, Универзитет Св. Кирил и Методиј - Скопје  
 
Дискусија 
 
Кафе пауза 

 
Низ мултиполарните води: Југоисточна Европа и стратегијата на ЕУ 
за Кина 
(Промоција на публикација)  
 
Кратка презентација на клучните наоди од истражувањето   
Ана Крстиновска  
Асоцијација за развој на стратегии, истражување, едукација и промоција 
на меѓународни вредности- ЕСТИМА 
 
Давор Иво Штиер (видео обраќање) 
Пратеник во Европскиот парламент (ЕНП) 
 
Томас Јошимура   
Политички советник за Азија и Пацифик (Кина)  
Фондација Конрад Аденауер - Берлин 
 
Константинос Симонис 
Доцент при Универзитетот Пантеон во Атина  
Раководител на програмата IDIS China 
 
Анастас Вангели  
Доцент на Факултетот за бизнис и економија при Универзитетот во 
Љубљана 
 
Модерација: 
Златко Симоновски  
Асоцијација за развој на стратегии, истражување, едукација и промоција 
на меѓународни вредности- ЕСТИМА 
 
Дискусија 
 
Пригоден коктел во фоајето на министерството  
 
 
 
 

https://en.wikipedia.org/wiki/Member_of_the_European_Parliament


   
 

  
   

 
 

 
 

Организација: Фондација Конрад Аденауер 
  Претставништво во Скопје  
 Ристо Равановски 8  
 MK-1000 Скопје 
 Т + 389 / (2) 3217 075  

skopje@kas.de 
https://www.kas.de/nordmazedonien 
 
Центар за европски студии Вилфред Мартенс 
20 Rue du Commerce 
1000 Brussels, Belgium 
T + 32 / (0) 2 300 80 04 
info@martenscentre.eu  
https://www.martenscentre.eu/ 
 

 
Локација:  Министерство за надворешни работи и надворешна трговија 

 
Работни јазици:     македонски и англиски / со симултано толкување 

 
Напомена: Организаторите планираат да продуцираат фотографии и видео  
 записи во рамките на настанот, кои ќе бидат искористени за  
 документирање и промовирање на настанот и нивната работа.  

 
“Семинарот добива финансиска поддршка од Европскиот парламент.  
Целата одговорност ја сносат организаторите, Европскиот  
парламент не е одговорен за активноста”. 
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